



ประกาศเทศบาลตำบลบะหว้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง
ตามแนวทางการเปิดเผยราคากลางของคณะกรรมการ ป.ป.ช.

อาศัยความตาม มาตรา 103/7 แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 ได้กำหนดมาตรการการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐไว้ 2 ประการ ได้แก่ การให้หน่วยงานของรัฐจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง การคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ และการให้บุคคลหรือนิติบุคคล ที่เป็นผู้สัญญากับหน่วยงานของรัฐแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการต่อสรรพากร โดยตามประกาศคณะกรรมการ ป.ป.ช. เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นผู้สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม คณะกรรมการ ป.ป.ช. ได้กำหนดมาตรการเพื่อให้หน่วยงานของรัฐปฏิบัติไว้ในประกาศดังกล่าวด้วย และได้กำหนดความหมายของคำว่า “หน่วยงานของรัฐ” ไว้ซึ่งกำหนดให้มีการจัดทำเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง เป็นมาตรการบังคับใช้กับหน่วยงานของรัฐ นั้น

เทศบาลตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบะหว้า หมู่ที่ 2 – บ้านบะยาวน้อย หมู่ที่ 5 ตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 4 และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ 19 ตุลาคม 2560 และระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้องหรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐเรียบร้อยแล้วดังเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 19 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่จะดำเนินการก่อสร้างและราคากลางในงานจ้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านชะหว่า หมู่ที่ 2 – บ้านชะยาวน้อย หมู่ที่ 5 ตำบลชะหว่า อำเภอบ้านลาด อำเภอบ้านลาด จังหวัดสุพรรณบุรี

1.1 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลชะหว่า อำเภอบ้านลาด จังหวัดสุพรรณบุรี

2. วงเงินงบประมาณที่จะดำเนินการ 500,000 บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

3. ลักษณะงาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านชะหว่า หมู่ที่ 2 – บ้านชะยาวน้อย หมู่ที่ 5 ตำบลชะหว่า อำเภอบ้านลาด จังหวัดสุพรรณบุรี งานก่อสร้างผิวจราจรขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 176.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตรหรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 880.00 ตารางเมตร ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ก่อนดำเนินงาน จำนวน 1 ป้าย และติดตั้งป้ายหลักโครงการ ขนาด 1.20x2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบเทศบาลตำบลชะหว่ากำหนด แบบเลขที่ 83/2562

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2563 เป็นเงินจำนวนเงิน 500,000 บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

บัญชีสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|-------------------------|---------------------------------|---------------|
| 6.1 นายวัฒนา ศรีสุทัศน์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| 6.2 นายพงศ์สรร คำกองแพง | ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน | กรรมการ |
| 6.3 นายพงษ์ธร มุงธิสาร | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |

รายละเอียดโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบะหว้า หมู่ที่ 2- บ้านบะยาวน้อย หมู่ที่ 5 ตำบลบะหว้า
อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร งบประมาณ 500,000 บาท (- ห้าแสนบาทถ้วน -)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบะหว้า หมู่ที่ 2 - บ้านบะยาวน้อย หมู่ที่ 5 ตำบลบะหว้า
อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร งานก่อสร้างผิวจราจรขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 176.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 880.00 ตารางเมตร
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ก่อนดำเนินงานจำนวน 1 ป้าย และติดตั้งป้ายหลักโครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร
จำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบเทศบาลตำบลบะหว้ากำหนด แบบเลขที่ 83/2562 กำหนดแล้วเสร็จ 60 วัน

ลงชื่อ.....

(นายพงษ์ธร มุงธิสาร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านชะหว่า ม.2 - บ้านชะยาวน้อย ม.5 ต.ชะหว่า อ.อากาศอำนวย จ.สกลนคร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลชะหว่า พิกัดจุดก่อสร้าง 17°28'51.2"N 103°58'42.2"E
 แบบเลขที่ 0
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ /02/2563
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 176.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 880.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	488,219.41	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ฝนชุก 1
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	488,219.41	
	คิดเป็นราคากลาง (ใส่แผนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)	488,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.176 กม. เงินที่ขออนุมัติ 880.00 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,772,727.27 บาท ราคาเฉลี่ย 554.55 บาท / ตร.ม.

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง*ตามคำสั่งที่ ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ


 (นายวิชาญ ศรีสุทนต์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 ประธานกรรมการ เห็นชอบ
 (นางรัชณี เดชะคำภู)
 ปลัดเทศบาลตำบลชะหว่า

 กรรมการ อนุมัติ
 (นายทองศิริ คำทองแพง)
 นายช่างเขียนแบบ ชำนาญงาน
 (นายแทนมูล มุ่งคุณ)
 นายกเทศมนตรีตำบลชะหว่า

 กรรมการ
 (นายพชร มุ่งอิสรา)
 นายช่างโยธา ชำนาญงาน

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านชะหว่า ม.2 - บ้านชะยาวน้อย ม.5 ต.ชะหว่า อ.อากาศอำนวย จ.สกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลชะหว่า

พิกัดจุดก่อสร้าง 17°28'51.2"N 103°58'42.2"E

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

/02/2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางปาดและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.74	-	1.3822	2.41	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,056.00	1.74	1,837.44	1.3822	2.41	2,539.71
	1.5 งานติดตั้งคันทาง	ลบ.ม.	-	31.97	-	1.3822	44.19	-
	1.6 งานติดตั้งคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	113.98	-	1.3822	157.54	-
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ๗ ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา ๗ ซม.	ลบ.ม.	-					
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	44.00	611.30	26,897.20	1.3822	844.94	37,177.31
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	880.00	335.86	295,556.80	1.3822	464.23	408,518.61
	2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	25.00	155.91	3,897.75	1.3822	215.50	5,387.47
	2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	60.00	134.01	8,040.60	1.3822	185.23	11,113.72
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	176.00	82.66	14,548.16	1.3822	114.25	20,108.47
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับแก้ไขแต่ง	ลบ.ม.	35.20	69.35	2,441.12	1.3822	95.86	3,374.12
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด ๕ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด ๕ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด ๕ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด ๕ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด ๕ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
7	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	เมตร						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 2-2.10x2.10							
	ยาว 0.00 m.							
9	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการก่อนดำเนินงาน(ชั่วคราว)	แผ่น	1.00					
10	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการดำเนินงานแล้วเสร็จ(ถาวร)	แผ่น	1.00					
					353,219.07			

รวมค่าก่อสร้าง	488,219.41
ปรับเป็นเงินรวมทั้งสิ้น	488,000.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

353,219.07
0.00

1.3822
1.2782